

МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

КАФЕДРА ПРАВА

ЗАТВЕРДЖЕНО:
протокол засідання кафедри
«06» вересня 2024 року № 1

РОБОЧА ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

ОКПП 1.2.18 «МІГРАЦІЙНЕ ПРАВО»

Освітньо-професійна програма

Міжнародне право

Спеціальність

293 Міжнародне право

Факультет

Економіко-правовий

2024 – 2025 рік

Робоча програма навчальної дисципліни «Міграційне право» для здобувачів вищої освіти ОПП «Міжнародне право» спеціальності 293 «Міжнародне право» (галузь знань – 29 «Міжнародні відносини»).

Розробник:

Волік Вячеслав Вікторович, професор кафедри права МДУ, доктор юридичних наук, професор

© Волік В.В., 2024

© Маріупольський державний університет, 2024

1. Опис навчальної дисципліни

Найменування показників	Галузь знань, спеціальність, освітній рівень	Характеристика навчальної дисципліни	
		денна форма здобуття вищої освіти	заочна форма здобуття вищої освіти
Кількість кредитів – 3	Галузь знань <u>29 Міжнародні відносини</u>	Обов’язкова з циклу дисциплін професійної підготовки	
Семестрових модулів – 2	ОПП «Міжнародне право» <u>293 «Міжнародне право»</u>	Рік підготовки:	
Змістових модулів – 2		4-й	-
Індивідуальне науково-дослідне завдання: реферат		Семестр	
Загальна кількість годин: – 90 год.		I-й	-
		Лекції	
Тижневих годин для денної форми навчання: аудиторних – 2 самостійної роботи студента – 4	Рівень вищої освіти: <u>перший (бакалаврський) рівень</u> Ступінь вищої освіти: <u>Бакалавр</u>	8 год.	-
		Практичні, семінарські	
		8 год.	-
		Самостійна робота	
		58 год.	-
		Індивідуальні завдання:	
		16 год.	-
		Вид контролю: Екзамен	

Примітка.

Співвідношення кількості годин аудиторних годин до самостійної і індивідуальної роботи становить:
для денної форми здобуття вищої освіти – 16 (21%) / 74 (79%)

для заочної форми здобуття вищої освіти – -

2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Мета навчальної дисципліни – формування у здобувачів вищої освіти теоретичних і практичних знань, умінь і навичок практичної діяльності, інших компетентностей щодо загальних закономірностей розвитку теорії міграційного права, законодавства у сфері регулювання міграційних процесів, особливостей застосування норм права у діяльності органів публічної адміністрації, що здійснюють свої повноваження у сфері міграційних процесів.

Завдання навчальної дисципліни: опанування понятійно-категоріального апарату теорії міграційного права; засвоєння системи чинних нормативно-правових актів у сфері регулювання правовідносин у сфері міграційних процесів з метою правильного їх застосування у практичній діяльності; формування навичок правильного та повного розв'язання практичних ситуацій і завдань, що можуть виникати у міграційних правовідносинах; формування системи знань й умінь у сфері правозастосовної діяльності норм міграційного права у відповідних правовідносинах; визначення заходів державного примусу, зокрема, заходів юридичної відповідальності за порушення міграційного законодавства на міжнародному рівні.

Місце навчальної дисципліни в освітній програмі – обов'язкова компонента з циклу дисциплін освітньо-професійної підготовки.

Передумови для вивчення дисципліни відбувається на основі отриманих знань та навичок за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти з наступних навчальних дисциплін: «Теорія держави і права», «Юридична логіка», «Філософія права», «Право міжнародних організацій», «Міжнародні відносини та світова політика», «Міжнародне приватне право» тощо.

На вивчення навчальної дисципліни відводиться 90 годин / 3 кредити ECTS є обов'язковою компонентою загальної підготовки.

Перелік компетентностей

Інтегральна компетентність	Здатність розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми, здійснювати юридичний аналіз питань правового характеру у сфері міжнародних відносин та відносин з іноземним елементом або у процесі навчання, що передбачає застосування відповідних механізмів міжнародно-правового регулювання і характеризується комплексністю та невизначеністю умов.
Загальні компетентності	Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу (ЗК1). Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності (ЗК2). Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями (ЗК3). Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел (ЗК5). Здатність працювати в міжнародному контексті (ЗК9).
Спеціальні (фахові, предметні) компетентності	Уміння вести дипломатичне та ділове листування, працювати з міжнародними документами: договорами, актами міжнародних організацій тощо, аналізувати їхній характер і юридичний статус, складати проекти й супровідну документацію українською й іноземними мовами (СК9). Уміння здійснювати ефективну комунікацію в мультикультурному середовищі (українською та іноземною мовою) (СК11).

	Уміння розуміти особливості міжнародно-правових явищ, прогнозувати основні напрямки розвитку міжнародного права (СК13). Здатність адаптувати та використовувати міжнародно-правові норми та принципи в національній правовій системі (СК14).
Результати навчання	Демонструвати стійке розуміння національного та міжнародного права з питань цивільно-правових, кримінально-правових, трудових, земельних та інших відносин (РН7). Застосовувати набуті теоретичні знання при здійсненні аналізу юридичних ситуацій (РН14). Використовувати професійну аргументацію для донесення інформації до фахівців і нефахівців у сфері юридичної діяльності (РН16). Вміти вести діловодство, ділову переписку ділову бесіду у сфері міжнародних відносин і зовнішньої політики та своєчасно виправляти помилки, допущені в роботі (РН20). Визначати шляхи підвищення ефективності правової роботи та здатність до подальшого навчання з високим рівнем автономності (РН21).

3. Програма навчальної дисципліни

ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1. «ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ МІГРАЦІЙНОГО ПРАВА»

Тема 1. Генеза розвитку міграційного права в Україні. Міграційне право як галузь права.

Суб'єкти міграційного права.

Історичні витоки міграційного права в Україні. Міграційне право в системі національного законодавства. Поняття, предмет і метод міграційного права. Принципи та функції міграційного права. Система та інститути міграційного права. Міграційно-правові норми. Джерела міграційного права. Поняття та види суб'єктів міграційного права. Правовий статус мігрантів. Іноземці, особи без громадянства та біженці. Державна міграційна служба України та її повноваження. Взаємодія ДМС України з іншими органами держави. Значення громадянства в міграційному праві. Поняття державного кордону України. Свобода пересування та її межі.

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf
- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.

- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Тема 2. Правове регулювання в'їзду в Україну та виїзду за її межі. Правове регулювання імміграції, притулку та репатріації. Правовий статус внутрішньо переміщених осіб.

Документи, що посвідчують особу, та дають їй право на перетин державного кордону України. Поняття, категорії та види віз. Порядок і умови в'їзду на територію України. Порядок і умови виїзду за межі України. Обмеження в'їзду в Україну та виїзду за її межі. Поняття, умови та порядок імміграції в Україну. Правовий статус іммігрантів. Поняття та зміст права на притулок. Правовий статус біженця. Порядок надання, втрати та позбавлення статусу біженця. Правове регулювання репатріації. Поняття внутрішньо переміщеної особи. Облік та реєстрація внутрішньо переміщених осіб. Завдання та повноваження Міністерства з питань тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб України. Правовий режим тимчасово окупованої території. Забезпечення прав та свобод громадян, які проживають на тимчасово окупованій території. Порядок в'їзду на тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї.

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf

- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Тема 3. Юридична відповідальність у міграційному праві. Популярний досвід просунутих країн світу в сфері міграційного права.

Протидія нелегальній міграції. Протидія торгівлі людьми. Адміністративна відповідальність у сфері міграції. Кримінальна відповідальність у сфері міграції. Юридична відповідальність посадових осіб Державної міграційної служби України. Правове регулювання міграційних процесів у США. Правове регулювання міграційних процесів в Канаді.

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.par.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32

- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf
- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 2. «ПРАВОВІ ЗАСАДИ МІГРАЦІЙНОГО ПРАВА ЄС»

Тема 4. Історико-правові засади становлення та розвитку міграційного права ЄС.

Становлення і розвиток співробітництва між державами-членами у міграційній сфері. Угода про поступове скасування перевірок на спільних кордонах 1985р. (Шенгенська угода) та Шенгенська конвенція 1990р. Міжурядове співробітництво між державами-членами у міграційній сфері у період з 1985р. до 1997р. Інституціоналізація Шенгенського міграційного простору (1997-2009рр.). Розвиток міграційного права ЄС після набуття чинності Лісабонського договору 2007р. Актуальні проблеми міграційного права ЄС на сучасному етапі.

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf
- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.

- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Тема 5. Поняття, джерела та принципи міграційного права ЄС.

Поняття міграційного права ЄС та основні підходи щодо сутності міграційного права ЄС. Предмет міграційного права ЄС. Співвідношення міграційного права ЄС і Шенгенського права ЄС. Місце міграційного права ЄС у рамках Простору свободи, безпеки і справедливості ЄС. Принципи міграційного права ЄС. Джерела міграційного права ЄС. Особливості дії норм міграційного права ЄС у просторі. Принципи міграційного права ЄС. Співвідношення джерел права ЄС і національного законодавства держав-членів у міграційній сфері. Межі законодавчих повноважень держав-членів.

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf
- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.

- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Тема 6. Інституційно-правовий механізм забезпечення міграційного права ЄС.

Загальна характеристика інституційно-правового механізму забезпечення міграційного права ЄС. Повноваження інституцій ЄС у міграційній сфері: Європейського Парламенту, Європейської Ради, Ради ЄС, Європейської Комісії, Суду ЄС. Повноваження органів та агенцій ЄС у міграційній сфері: Європейської агенції з притулку; Агенції ЄС з питань правоохоронного співробітництва (EUROPOL); Європейської агенції з питань співробітництва у кримінальному правосудді (EUROJUST); Європейської агенції з фундаментальних прав (FRA); Повноваження Європейської агенції з прикордонної і берегової охорони (FRONTEX).

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf

- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Тема 7. Міграційні права громадян ЄС та членів їх сімей.

Коло осіб, яким гарантується свобода пересування в межах ЄС. Загальна характеристика Директиви 2004/38/ЄС Європейського Парламенту і Ради від 29 квітня 2004 року про право громадян Союзу і членів їхніх сімей вільно пересуватися і проживати у межах території держав-членів. Право на вільний в'їзд на територію держави-члена або виїзд з неї. Право на вільний рух територією держав-членів. Право на проживання на території приймаючої держави строком до 3-х місяців. Право на проживання на території приймаючої держави строком від 3 місяців до 5 років: умови та порядок реалізації. Право на постійне проживання на території приймаючої держави строком на 5 та більше років: умови та порядок реалізації. Обмеження міграційних прав, що можуть застосовуватися до громадян ЄС і членів їхніх сімей: підстави, порядок застосування і процесуальні гарантії.

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf

- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219–224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf
- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Тема 8. Правове регулювання перетину кордонів у праві ЄС.

Види кордонів у праві ЄС. Шенгенська зона. Правові засади перетину кордонів держав-членів ЄС. Шенгенський кодекс про кордони 2006р. Перетин зовнішніх кордонів держав-членів Шенгенської зони. Умови перетину зовнішніх кордонів Шенгенської зони громадянами третіх країн для короткострокового перебування (90/180). Перетин внутрішніх кордонів держав-членів Шенгенської зони. Тимчасове відновлення прикордонного контролю на внутрішніх кордонах. Перетин кордонів держав-членів ЄС, які не є учасниками Шенгенського міграційного простору. Особливості перетину

кордонів держав-членів ЄС залежно від видів кордонів та типу транспорту. Спеціальні правила для окремих категорій осіб. Перетин кордону з тваринами. Зміст та особливості Європейської системи нагляду за кордоном (EUROSUR). Європейська система авторизації подорожей (ETIAS). Система в'їзду/виїзду (Entry/Exit System).

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf
- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.

- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Тема 9. Спільна візова політика ЄС.

Поняття спільної візової політики ЄС. Загальна характеристика Візового кодексу ЄС (Регламент 810/2009). Поняття візи в праві ЄС. Види віз. Єдина віза. Віза з територіально обмеженою дією. Аеропортова транзитна віза. Коло осіб, які мають отримати візу для в'їзду на територію держав-членів ЄС / Шенгенську зону. Особи, що звільняються від вимоги отримання візи. Процедура та умови отримання візи. Відмова у видачі візи. Продовження терміну дії візи. Анулювання та відкликання візи. Співпраця держав-членів із питань візової політики ЄС. Візова інформаційна система (VIS).

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf
- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.

- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Тема 10. Спільна політика притулку ЄС.

Поняття та правові засади Спільної політики притулку ЄС. Принципи Спільної політики притулку ЄС. Зобов'язання держав-членів. Особи, яким надається міжнародний захист у праві ЄС. Правовий статус шукачів притулку у праві ЄС (Директива 2013/33/EU). Правовий статус біженців у праві ЄС (Директива 2011/95/EU). Правовий статус осіб, яким надано додатковий захист, у праві ЄС (Директива 2011/95/EU). Правовий статус осіб, яким надається тимчасовий захист, у праві ЄС (Директива 2001/55/EC). Критерії і механізми визнання держави-члена, відповідальної за надання міжнародного захисту в праві ЄС (Регламент 604/2013 («Дублін III»)). Процедура надання міжнародного захисту. Ідентифікація осіб, що звертаються за міжнародним захистом, у системі EURODAK (Регламент 603/2013). Особливості надання та позбавлення міжнародного захисту у праві ЄС (Директива 2013/32/EU).

Література:

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 4) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf
- 5) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 6) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 7) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf

- 9) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22.
URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с.
- 11) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13
- 12) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 13) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 14) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 15) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 16) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 17) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 18) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 19) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 20) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 21) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 22) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 23) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

4. Структура навчальної дисципліни

Назви змістових модулів і тем	Кількість годин									
	денна форма					Заочна форма				
	усього	у тому числі				усього	у тому числі			
		л.	п.	с.р.	інд.		л.	п.	с.р.	інд.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 1. «ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ МІГРАЦІЙНОГО ПРАВА»										
Тема 1. Генеза розвитку міграційного права в Україні. Міграційне право як галузь права. Суб'єкти міграційного права.	10	1	1	6	2					
Тема 2. Правове регулювання в'їзду в Україну та виїзду за її межі. Правове регулювання імміграції, притулку та репатріації. Правовий статус внутрішньо переміщених осіб.	10	1	1	6	2					
Тема 3. Юридична відповідальність у міграційному праві. Популярний досвід просунутих країн світу в сфері міграційного права.	10	1	1	6	2					
ЗМІСТОВИЙ МОДУЛЬ 2. «ПРАВОВІ ЗАСАДИ МІГРАЦІЙНОГО ПРАВА ЄС»										
Тема 4. Історико-правові засади становлення та розвитку міграційного права ЄС.	10	1	1	6	2					
Тема 5. Поняття, джерела та принципи міграційного права ЄС.	10	1	1	6	2					
Тема 6. Інституційно-правовий механізм забезпечення міграційного права ЄС.	10	1	1	6	2					
Тема 7. Міграційні права громадян ЄС та членів їх сімей.	8	0,5	0,5	6	1					
Тема 8. Правове регулювання перетину кордонів у праві ЄС	8	0,5	0,5	6	1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Тема 9. Спільна візова політика ЄС.	7	0,5	0,5	5	1					
Тема 10. Спільна політика притулку ЄС.	7	0,5	0,5	5	1					
Усього годин:	90	8	8	58	16					

5. Перелік тем та зміст практичних (семінарських) занять (аудиторні заняття)

№ з/п	Назва теми та стислий зміст роботи	Мета роботи	Кількість годин		Результат навчання (РН) за ОП
			денна форма	заочна форма	
1.	Тема 1. Генеза розвитку міграційного права в Україні. Міграційне право як галузь права. Суб'єкти міграційного права. Історичні витoki міграційного права в Україні. Міграційне право в системі національного законодавства. Поняття, предмет і метод міграційного права. Принципи та функції міграційного права. Система та інститути міграційного права. Міграційно-правові норми. Джерела міграційного права. Поняття та види суб'єктів міграційного права. Правовий статус мігрантів. Іноземці, особи без громадянства та біженці. Державна міграційна служба України та її повноваження. Взаємодія ДМС України з іншими органами держави. Значення громадянства в міграційному праві. Поняття державного кордону України. Свобода пересування та її межі. 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с. 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018.	Визначити місце міграційного права в системі національного права України. Відокремити міграційне право та міжнародне міграційне право. Обговорити інші питання по зазначеній темі.	1		РН7, РН14, РН16, РН20, РН21

№ 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18-22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. — Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с.				
---	--	--	--	--

17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. –К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. – 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. – К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. – 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.– 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодька Ю. Н. Конституційно-правовий статус иностранцев и беженцев в Украине / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.			
--	--	--	--

	30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
2.	Тема 2. Правове регулювання в'їзду в Україну та виїзду за її межі. Правове регулювання імміграції, притулку та репатріації. Правовий статус внутрішньо переміщених осіб. Документи, що посвідчують особу, та дають їй право на перетин державного кордону України. Поняття, категорії та види віз. Порядок і умови в'їзду на територію України. Порядок і умови виїзду за межі України. Обмеження в'їзду в Україну та виїзду за її межі.	Охарактеризувати поняття, категорії та види віз. Обговорити механізм в'їзду на територію України. Обговорити порядок і	1		PH7, PH14, PH16, PH20, PH21

Поняття, умови та порядок імміграції в Україну. Правовий статус іммігрантів. Поняття та зміст права на притулок. Правовий статус біженця. Порядок надання, втрати та позбавлення статусу біженця. Правове регулювання репатріації. Поняття внутрішньо переміщеної особи. Облік та реєстрація внутрішньо переміщених осіб. Завдання та повноваження Міністерства з питань тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб України. Правовий режим тимчасово окупованої території. Забезпечення прав та свобод громадян, які проживають на тимчасово окупованій території. Порядок в'їзду на тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї. 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с. 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих	умови виїзду за межі України. Визначити поняття внутрішньо переміщеної особи. Визначити порядок суттєві умови в'їзду на тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї. Обговорити інші питання по зазначеній темі.			
--	---	--	--	--

територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східно-європейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18-22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. — Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с. 17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. —К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. — 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. — К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. — 1012 с.				
---	--	--	--	--

19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.– 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодька Ю. Н. Конституційно-правовий статус иностранцев и беженцев в Украине / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141. 30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості				
---	--	--	--	--

	Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
3.	Тема 3. Юридична відповідальність у міграційному праві. Популярний досвід просунутих країн світу в сфері міграційного права. Протидія нелегальній міграції. Протидія торгівлі людьми. Адміністративна відповідальність у сфері міграції. Кримінальна відповідальність у сфері міграції. Юридична відповідальність посадових осіб Державної міграційної служби України. Правове регулювання міграційних процесів у США. Правове регулювання міграційних процесів в Канаді. 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219–224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.	Обговорити шляхи подолання нелегальної міграції. Визначити межі кримінальної відповідальності в сфері міграції. Охарактеризувати правове регулювання міграційних процесів у США. Охарактеризувати правове регулювання міграційних процесів в Канаді.	1		PH7, PH14, PH16, PH20, PH21

3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219–224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspiilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206.	Обговорити інші питання по зазначеній темі.			
--	--	--	--	--

URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/famil/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. – Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с. 17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. –К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. – 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. – К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. – 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.— 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодька Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і беженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М.				
---	--	--	--	--

А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y.Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141. 30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11				
---	--	--	--	--

	грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
4.	Тема 4. Історико-правові засади становлення та розвитку міграційного права ЄС. Становлення і розвиток співробітництва між державами-членами у міграційній сфері. Угода про поступове скасування перевірок на спільних кордонах 1985р. (Шенгенська угода) та Шенгенська конвенція 1990р. Міжурядове співробітництво між державами-членами у міграційній сфері у період з 1985р. до 1997р. Інституціоналізація Шенгенського міграційного простору (1997-2009рр.). Розвиток міграційного права ЄС після набуття чинності Лісабонського договору 2007р. Актуальні проблеми міграційного права ЄС на сучасному етапі. 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с. 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018.	Дослідити становлення і розвиток співробітництва між державами-членами у міграційній сфері. Проаналізувати основні міжнародні правові документи, що стосуються міграційних відносин. Обговорити інші питання по зазначеній темі.	1		РН7, РН14, РН16, РН20, РН21

№ 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. — Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с.			
---	--	--	--

17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. –К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. – 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. – К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. – 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.— 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодька Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і беженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.			
--	--	--	--

	30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
5.	Тема 5. Поняття, джерела та принципи міграційного права ЄС. Поняття міграційного права ЄС та основні підходи щодо сутності міграційного права ЄС. Предмет міграційного права ЄС. Стівідношення міграційного права ЄС і Шенгенського права ЄС. Місце міграційного права ЄС у рамках простору свободи, безпеки і справедливості ЄС. Принципи міграційного права ЄС. Джерела міграційного права ЄС. Особливості дії норм	Дослідити правовий інститут міграційного права ЄС. Проаналізувати Місце міграційного права ЄС у рамках простору свободи,	1		PH7, PH14, PH16, PH20, PH21

міграційного права ЄС у просторі. Принципи міграційного права ЄС. Співвідношення джерел права ЄС і національного законодавства держав-членів у міграційній сфері. Межі законодавчих повноважень держав-членів. 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с. 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні.	безпеки і справедливості ЄС. Охарактеризувати Принципи міграційного права ЄС. Окреслити коло джерел міграційного права ЄС. Обговорити інші питання по зазначеній темі.			
---	---	--	--	--

Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. — Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с. 17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. —К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. — 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. — К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. — 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. — К.: Друкарня МВС України. 2004. — 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.— 360 с.				
---	--	--	--	--

22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодыка Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і біженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. — Запоріжжя, 2017. — 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. — Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. — 1996. — №30. — Ст. 141. 30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. — 2012. — № 16. — Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. — 2001. — № 13. — Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. — 1992. — № 2. — Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. — 2015. — № 1. — Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. — 2015. — № 49-50. — Ст. 463.				
---	--	--	--	--

	35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
6.	Тема 6. Інституційно-правовий механізм забезпечення міграційного права ЄС. Загальна характеристика інституційно-правового механізму забезпечення міграційного права ЄС. Повноваження інституцій ЄС у міграційній сфері: Європейського Парламенту, Європейської Ради, Ради ЄС, Європейської Комісії, Суду ЄС. Повноваження органів та агенцій ЄС у міграційній сфері: Європейської агенції з притулку; Агенції ЄС з питань правоохоронного співробітництва (EUROPOL); Європейської агенції з питань співробітництва у кримінальному правосудді (EUROJUST); Європейської агенції з фундаментальних прав (FRA); Повноваження Європейської агенції з прикордонної і берегової охорони (FRONTEX). 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219–224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с. 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський //	Охарактеризувати інституційно-правовий механізм забезпечення міграційного права ЄС. Обговорити повноваження інституцій ЄС у міграційній сфері: Європейського Парламенту, Європейської Ради, Ради ЄС, Європейської Комісії, Суду ЄС. Обговорити повноваження органів та агенцій ЄС у міграційній сфері: Європейської агенції з притулку; Агенції ЄС з питань	1		PH7, PH14, PH16, PH20, PH21

Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219–224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в	правоохоронного співробітництва (EUROPOL); Європейської агенції з питань співробітництва у кримінальному правосудді (EUROJUST); Європейської агенції з фундаментальних прав (FRA); Повноваження Європейської агенції з прикордонної і берегової охорони (FRONTEX). Обговорити інші питання по зазначеній темі.			
---	---	--	--	--

зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. – Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с. 17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. –К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. – 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. – К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. – 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.– 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодька Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і беженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М.				
---	--	--	--	--

Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141. 30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим				
---	--	--	--	--

	доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
7.	Тема 7. Міграційні права громадян ЄС та членів їх сімей. Коло осіб, яким гарантується свобода пересування в межах ЄС. Загальна характеристика Директиви 2004/38/ЄС Європейського Парламенту і Ради від 29 квітня 2004 року про право громадян Союзу і членів їхніх сімей вільно пересуватися і проживати у межах території держав-членів. Право на вільний в'їзд на територію держави-члена або виїзд з неї. Право на вільний рух територією держав-членів. Право на проживання на території приймаючої держави строком до 3-х місяців. Право на проживання на території приймаючої держави строком від 3 місяців до 5 років: умови та порядок реалізації. Право на постійне проживання на території приймаючої держави строком на 5 та більше послідовних років: умови та порядок реалізації. Обмеження міграційних прав, що можуть застосовуватися до громадян ЄС і членів їхніх сімей: підстави, порядок застосування і процесуальні гарантії. 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219–224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с. 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219–224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018.	Окреслити коло осіб, яким гарантується свобода пересування в межах ЄС. Навести загальну характеристику Директиви 2004/38/ЄС Європейського Парламенту і Ради від 29 квітня 2004 року про право громадян Союзу і членів їхніх сімей вільно пересуватися і проживати у межах території держав-членів. Навести умови на вільний в'їзд на територію держави-члена або виїзд з неї. Перелічити обмеження міграційних прав, що можуть застосовуватися до громадян ЄС і членів їхніх сімей: підстави, порядок застосування і процесуальні гарантії. Обговорити інші питання по зазначеній темі.	0,5		РН7, РН14, РН16, РН20, РН21

№ 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18-22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. — Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с.				
---	--	--	--	--

17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. –К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. – 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. – К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. – 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.— 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодька Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і беженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.				
--	--	--	--	--

	30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
8.	Тема 8. Правове регулювання перетину кордонів у праві ЄС. Види кордонів у праві ЄС. Шенгенська зона. Правові засади перетину кордонів держав-членів ЄС. Шенгенський кодекс про кордони 2006р. Перетин зовнішніх кордонів держав-членів Шенгенської зони. Умови перетину зовнішніх кордонів Шенгенської зони громадянами третіх країн для короткострокового перебування (90/180). Перетин внутрішніх кордонів держав-членів	Дослідити Види кордонів у праві ЄС. Визначити поняття шенгенська зона. Перелічити та обговорити умови перетину	0,5		PH7, PH14, PH16, PH20, PH21

Шенгенської зони. Тимчасове відновлення прикордонного контролю на внутрішніх кордонах. Перетин кордонів держав-членів ЄС, які не є учасниками Шенгенського міграційного простору. Особливості перетину кордонів держав-членів ЄС залежно від видів кордонів та типу транспорту. Спеціальні правила для окремих категорій осіб. Перетин кордону з тваринами. Зміст та особливості Європейської системи нагляду за кордоном (EUROSUR). Європейська система авторизації подорожей (ETIAS). Система в'їзду/виїзду (Entry/Exit System). 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219–224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с. 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219–224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspiilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36	зовнішніх кордонів Шенгенської зони громадянами третіх країн для короткострокового перебування (90/180). Навести порядок перетину кордону з тваринами. Навести зміст та особливості Європейської системи нагляду за кордоном (EUROSUR). Охарактеризувати Європейську систему авторизації подорожей (ETIAS). Обговорити інші питання по зазначеній темі.			
---	--	--	--	--

URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. – Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с. 17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. –К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. – 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. – К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. – 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. .				
---	--	--	--	--

20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.— 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодька Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і беженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. — Запоріжжя, 2017. — 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. — Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. — 1996. — №30. — Ст. 141. 30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. — 2012. — № 16. — Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. — 2001. — № 13. — Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. — 1992. — № 2. — Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України //				
---	--	--	--	--

	Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
9.	Тема 9. Спільна візова політика ЄС. Поняття спільної візової політики ЄС. Загальна характеристика Візового кодексу ЄС (Регламент 810/2009). Поняття візи в праві ЄС. Види віз. Єдина віза. Віза з територіально обмеженою дією. Аеропортова транзитна віза. Коло осіб, які мають отримати візу для в'їзду на територію держав-членів ЄС / Шенгенську зону. Особи, що звільняються від вимоги отримання візи. Процедура та умови отримання візи. Відмова у видачі візи. Продовження терміну дії візи. Анулювання та відкликання візи. Співпраця держав-членів із питань візової політики ЄС. Візова інформаційна система (VIS). 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219–224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.	Визначити Поняття спільної візової політики ЄС. Охарактеризувати загальну характеристику Візового кодексу ЄС (Регламент 810/2009). Навести коло осіб, які мають отримати візу для в'їзду на територію держав-членів ЄС / Шенгенську зону. Обговорити питання співпраці держав-членів із	0,5		PH7, PH14, PH16, PH20, PH21

3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.pap.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219–224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206.	питань візової політики ЄС. Обговорити інші питання по зазначеній темі.			
--	--	--	--	--

URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/famil/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. – Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с. 17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. –К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. – 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. – К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. – 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.— 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодька Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і беженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М.				
---	--	--	--	--

А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y.Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13 28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141. 30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11				
---	--	--	--	--

	грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
10.	Тема 10. Спільна політика притулку ЄС. Поняття та правові засади Спільної політики притулку ЄС. Принципи Спільної політики притулку ЄС. Зобов'язання держав-членів. Особи, яким надається міжнародний захист у праві ЄС. Правовий статус шукачів притулку у праві ЄС (Директива 2013/33/EU). Правовий статус біженців у праві ЄС (Директива 2011/95/EU). Правовий статус осіб, яким надано додатковий захист, у праві ЄС (Директива 2011/95/EU). Правовий статус осіб, яким надається тимчасовий захист, у праві ЄС (Директива 2001/55/EC). Критерії і механізми визнання держави-члена, відповідальної за надання міжнародного захисту в праві ЄС (Регламент 604/2013 («Дублін III»)). Процедура надання міжнародного захисту. Ідентифікація осіб, що звертаються за міжнародним захистом, у системі EURODAK (Регламент 603/2013). Особливості надання та позбавлення міжнародного захисту у праві ЄС (Директива 2013/32/EU). 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219–224. 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с. 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с. 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206. 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.par.in.ua/5_2016/54.pdf 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015.	Визначити поняття та правові засади Спільної політики притулку ЄС. Охарактеризувати принципи Спільної політики притулку ЄС. Проаналізувати правовий статус шукачів притулку у праві ЄС (Директива 2013/33/EU). Проаналізувати правовий статус біженців у праві ЄС (Директива 2011/95/EU). Правовий статус біженців у праві ЄС (Директива 2011/95/EU). Проаналізувати правовий статус осіб, яким надається тимчасовий захист, у праві ЄС (Директива 2001/55/EC). Навести порядок ідентифікації осіб, що звертаються за міжнародним захистом, у	0,5		RH7, RH14, RH16, RH20, RH21

№ 1. С. 219– 224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnitstvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації	системі EURODAK (Регламент 603/2013). Обговорити інші питання по зазначеній темі.			
---	--	--	--	--

навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. – Біла Церква, 2014. 364 с. 16) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с. 17) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. –К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. – 414 с. 18) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. – К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. – 1012 с. 19) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. – К.: Друкарня МВС України. 2004. – 308 с. . 20) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с. 21) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.— 360 с. 22) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с. 23) Тодыка Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і беженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с. 24) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с. 25) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ...канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. – Запоріжжя, 2017. – 22 с. 26) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с. 27) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13				
--	--	--	--	--

28) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10 29) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141. 30) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146. 31) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75. 32) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5. 33) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1. 34) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463. 35) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197. 36) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101. 37) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179. 38) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232. 39) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF				
Разом:		8		

6. Перелік тем і зміст лабораторних занять – не передбачено навчальним планом

7. Самостійна робота (поза аудиторні заняття)

№ з/п	Назва напрямку	Кількість годин	
		денна форма	заочна форма
1.	Опрацювання лекційного матеріалу	16	
2.	Підготовка до семінарських занять.	16	
3.	Виконання індивідуальних завдань (реферат тощо)	16	
4.	Підготовка до екзамену	30	
	Разом:	74	

Самостійна робота - вид поза аудиторної роботи навчального характеру, яка спрямована на вивчення програмного матеріалу навчального курсу. Зміст самостійної роботи визначається програмою навчальної дисципліни, методичними матеріалами, завданнями та вказівками викладача. Під час самостійної роботи здобувач має опрацювати конспекти лекцій, матеріали, викладені в підручниках, навчальних посібниках, джерела міжнародного і національного права України та зарубіжних країн, судову практику відповідно до тем навчальної дисципліни. Також важливе значення має робота з науково-практичними коментарями, монографіями, науковими статтями, іншою науковою і навчально-методичною літературою, рекомендованою викладачем. Методичні матеріали повинні передбачати можливість проведення самоконтролю з боку студента.

Самостійна робота студента над засвоєнням навчального матеріалу може виконуватися в науковій бібліотеці університету, навчальних кабінетах, комп'ютерних класах (лабораторіях), а також в домашніх умовах.

У необхідних випадках ця робота проводиться відповідно до заздалегідь складеного графіка, що гарантує можливість індивідуального доступу студента до потрібних дидактичних засобів.

Формами самостійної роботи студентів є:

- письмове виконання домашніх завдань;
- засвоєння теоретичного матеріалу за темами практичних занять;
- попередня проробка лекційного матеріалу;
- доопрацювання матеріалів лекцій;
- робота в інформаційних мережах;
- опрацювання додаткової літератури;
- розробка кейсів;
- есе за вузькоспеціальною проблематикою;
- створення портфоліо навчального курсу та його презентація;
- написання рефератів, доповідей та їх презентація;
- підготовка та опублікування наукових статей, тез наукових доповідей;
- участь у студентських науково-практичних конференціях;
- складання бібліографії за відповідною темою;
- узагальнення судової практики;
- коментування джерел міжнародного права, а також національного права України та зарубіжних країн;
- інші форми роботи.

Вибір здобувачем видів самостійної роботи здійснюється за його власними інтересами та узгоджується з викладачем, який забезпечує організацію, контроль та оцінку якості виконання відповідної роботи.

Навчальний матеріал, який згідно із робочим навчальним планом має бути засвоєний студентами в процесі самостійної роботи, вноситься в суму балів поточного контролю разом із навчальним матеріалом, який опрацьовувався при проведенні навчальних занять.

8. Індивідуальні завдання

Індивідуальне завдання до модуля 1.

Підготувати реферат (есе, доповідь для обговорення) на одну з наступних тем (*бажано англійською мовою*):

- 1) Сучасна судова практика України з питань міграційного права. Гострі питання, рівень захисту прав людини.
- 2) Сучасний правовий статус мігрантів в Україні. Актуальні питання та шляхи їх вирішення.
- 3) Проблеми обмеження свободи пересування в Україні в сучасних умовах.
- 4) Генеза міграційно-правових норм в Україні.
- 5) Сучасна державна міграційна служба України. Повноваження, поточні проблеми в роботі служби.
- 6) Взаємодія ДМС України з іншими закордонними органами влади.
- 7) Норми закордонного міграційного права які б допомогли удосконалити міграційне право України.
- 8) Іноземці, особи без громадянства та біженці в сучасній Україні. Проблемні питання.
- 9) Біженці з України до Європи. Проблеми, статистика, шляхи вирішення.

Здобувачу вищої освіти надається *право самостійно сформулювати бажану тему реферату (есе)* та погодивши тему з викладачем, підготувати та виступити з рефератом (есе).

Виходячи зі змісту модуля 1 здобувачам вищої освіти скласти тести для відповіді іншим студентам, та під час перевірки вірності відповідей обговорити правильність чи невірність постановки того чи іншого тестового завдання та вірність/невірність відповіді.

Виходячи зі змісту модуля 1 здобувачам вищої освіти розподілитися по невеличким групам та скласти кейсові завдання для подальшого вивчення ситуацій в аудиторії, розібратися в сутності проблеми, запропонувати можливі рішення та вибрати найкраще із них.

Підготувати портфоліо виступу на семінарі, участі в науково-дослідній діяльності, яким показати успішність і доказати прогрес дослідницької і творчої діяльності.

Індивідуальне завдання до модуля 2.

Підготувати реферат (есе, доповідь для обговорення) на одну з наступних тем (*бажано англійською мовою*):

- 1) Тимчасовий захист у праві ЄС: поняття та правові засади.
- 2) Співвідношення тимчасового захисту і міжнародного захисту у праві ЄС.
- 3) Умови застосування механізму тимчасового захисту у праві ЄС.
- 4) Коло осіб, яким надається тимчасовий захист.
- 5) Порядок надання тимчасового захисту.
- 6) Права та обов'язки осіб, яким надається тимчасовий захист.
- 7) Зобов'язання держав-членів ЄС.
- 8) Практика застосування механізму тимчасового захисту державами-членами ЄС.
- 9) Поняття нелегальної міграції у праві ЄС.
- 10) Основні напрямки протидії та боротьби з нелегальною міграцією у праві ЄС.
- 11) Правовий статус незаконних мігрантів та їхня відповідальність.
- 12) Відповідальність за сприяння поширенню нелегальної міграції.
- 13) Добровільне та примусове повернення особи, що порушила правила законного перебування в ЄС. Заборона на в'їзд.
- 14) Протидія незаконній трудовій діяльності.
- 15) Оперативне співробітництво держав-членів з питань повернення.
- 16) Співпраця з третіми країнами.

- 17) Реадмісія осіб у праві ЄС.
- 18) Правове регулювання співпраці ЄС і України в міграційній сфері.
- 19) Співпраця України та ЄС у міграційній сфері за Угодою про асоціацію 2014р.
- 20) Правові засади регулювання візових відносин між Україною та ЄС.
- 21) План дій з лібералізації візового режиму для України 2010р.
- 22) Угода про спрощення оформлення віз 2007 р.: зміст та особливості.
- 23) Правові засади безвізового режиму України та ЄС.
- 24) Співпраця України та ЄС з питань міграції, притулку та управління кордонами.
- 25) Співпраця України з EUAM та EUBAM у сфері міграції.
- 26) Угода про реадмісію осіб 2007р.
- 27) Спільний комітет з питань реадмісії.
- 28) Наближення законодавства України до *acquis* ЄС у сфері міграції.

Здобувачу вищої освіти надається *право самостійно сформулювати бажану тему реферату (есе)* та погодивши тему з викладачем, підготувати та виступити з рефератом (есе).

Виходячи зі змісту модуля 1 здобувачам вищої освіти скласти тести для відповіді іншим студентам, та під час перевірки вірності відповідей обговорити правильність чи невірність постановки того чи іншого тестового завдання та вірність/невірність відповіді.

Виходячи зі змісту модуля 1 здобувачам вищої освіти розподілитися по невеличким групам та скласти кейсові завдання для подальшого вивчення ситуацій в аудиторії, розібратися в сутності проблеми, запропонувати можливі рішення та вибрати найкраще із них.

Підготувати портфоліо виступу на семінарі, участі в науково-дослідній діяльності, яким показати успішність і доказати прогрес дослідницької і творчої діяльності.

9. Освітні технології, методи навчання та контролю

Основна мета підвищення якості навчання: переведення студентів із пасивного навчання до активної участі та доповнити традиційну «накопичувальну» освіту «проблемно-визначальною» освітою. Важливу роль відіграють творчі, проблемно-пошукові методи, пов'язані із постановкою наукової гіпотези, розгляд якої має знайти відображення в навчальній діяльності здобувачів вищої освіти.

В процесі навчання використовуються такі освітні технології: проблемного навчання, контекстного навчання, студентоцентроване навчання, аудіо-візуальні технології, наукові дискусії, інтерактивні технології, ІТ-технології тощо.

Під час навчання використовуються такі **методи навчання**:

- ✓ лекція, лекція-дискусія з використанням мультимедійних презентацій за допомоги мультимедіа засобів;
- ✓ проведення семінарських (практичних) занять з використанням активних форм навчання (тренінги, ділові та імітаційні ігри, інтерактивні методи: «Мозковий штурм», «Обговорення», «Робота над помилками», «Вимушені дебати з протилежними думками», «Експертна оцінка есе сусіда по партії», «Кросворд», «Аналіз судового рішення/прецедентів» і т.д.);
- ✓ надання інформаційних джерел (наукової літератури, нормативно - правових актів, поглядів науковців) для самостійного опрацювання за визначеною тематикою, студентські презентації та виступи на науково-практичних заходах;
- ✓ самостійне виконання студентами завдань (самостійна робота) у вигляді аналітичних доповідей, проєктів рішень, експертних висновків, рефератів, доповідей для обговорення, есе тощо.

Методами контролю в межах дисципліни є: усне та письмове опитування; перевірка виконаних самостійних завдань (кейсів); ведення конспекту або схематичне подання матеріалу, підготовки мультимедійної презентації; оцінювання активності та знань під час участі у семінарських заняттях з використанням активних форм навчання; тестовий контроль, поточний контроль, підсумковий контроль (залік) у формі усного чи письмового опитування.

10. Засоби діагностики результатів навчання

Поточний контроль здійснюється під час проведення та семінарських занять, а також за результатами виконання здобувачем вищої освіти завдань для самостійної роботи (есе, аналітичні записки).

Підсумковий контроль проводиться з метою оцінювання результатів навчання після вивчення навчальної дисципліни у формі заліку.

Питання до екзамену

1. Дайте визначення міграційного права. Виділіть предмет і методи міграційного права.
2. Поняття системи міграційного права.
3. Особливості та структура правовідносин, які складають предмет регулювання міграційного права.
4. Визначте і охарактеризуйте з яких правових інститутів складається міжнародне міграційне право.
5. В чому полягає особливості джерел міграційного права щодо їх дії в часі, в просторі і за колом осіб.
6. Юридичні акти як джерела міграційного права.
7. Національні нормативні акти в системі джерел міграційного права.
8. Перспективи розвитку міграційного права.
9. Історичні умови виникнення міграційного права.
10. Визначення міграційного права як самостійної підгалузі права.
11. Відмінність міграційного права від інших галузей права.
12. Наука міграційного права.
13. Поняття засад міграційного права.
14. Види засад міграційного права.
15. Конституційні засади міграційного права.
16. Спеціальні засади міграційного права.
17. Поняття та значення міграційного права.
18. Які необхідні документи для в'їзду і виїзду з території України для людини.
19. Історичні витоки міграційного права в Україні.
20. Міграційне право в системі національного законодавства.
21. Поняття, предмет і метод міграційного права.
22. Принципи та функції міграційного права.
23. Система та інститути міграційного права.
24. Міграційно-правові норми. Джерела міграційного права.
25. Поняття та види суб'єктів міграційного права.
26. Правовий статус мігрантів. Іноземці, особи без громадянства та біженці.
27. Державна міграційна служба України та її повноваження.
28. Взаємодія ДМС України з іншими органами держави.
29. Значення громадянства в міграційному праві. Поняття державного кордону України.
30. Свобода пересування та її межі.
31. Документи, що посвідчують особу, та дають їй право на перетин державного кордону України.
32. Поняття, категорії та види віз.
33. Порядок і умови в'їзду на територію України.
34. Порядок і умови виїзду за межі України.
35. Обмеження в'їзду в Україну та виїзду за її межі.
36. Поняття, умови та порядок імміграції в Україну.
37. Правовий статус іммігрантів.
38. Поняття та зміст права на притулок.
39. Правовий статус біженця.
40. Порядок надання, втрати та позбавлення статусу біженця.

41. Правове регулювання репатріації.
42. Поняття внутрішньо переміщеної особи.
43. Облік та реєстрація внутрішньо переміщених осіб.
44. Завдання та повноваження Міністерства з питань тимчасово окупованих територій та внутрішньо переміщених осіб України.
45. Правовий режим тимчасово окупованої території.
46. Забезпечення прав та свобод громадян, які проживають на тимчасово окупованій території.
47. Порядок в'їзду на тимчасово окуповану територію України та виїзду з неї.
48. Протидія нелегальній міграції.
49. Протидія торгівлі людьми.
50. Адміністративна відповідальність у сфері міграції.
51. Кримінальна відповідальність у сфері міграції.
52. Юридична відповідальність посадових осіб
53. Державної міграційної служби України.
54. Правове регулювання міграційних процесів у США.
55. Правове регулювання міграційних процесів в Канаді.
56. Встановлення і розвиток співробітництва між державами-членами у міграційній сфері.
57. Угода про поступове скасування перевірок на спільних кордонах 1985р. (Шенгенська угода) та Шенгенська конвенція 1990р.
58. Міжурядове співробітництво між державами-членами у міграційній сфері у період з 1985р. до 1997р.
59. Інституціоналізація Шенгенського міграційного простору (1997-2009рр.).
60. Розвиток міграційного права ЄС після набуття чинності Лісабонського договору 2007р.
61. Актуальні проблеми міграційного права ЄС на сучасному етапі.
62. Поняття міграційного права ЄС та основні підходи щодо сутності міграційного права ЄС.
63. Предмет міграційного права ЄС.
64. Співвідношення міграційного права ЄС і Шенгенського права ЄС.
65. Місце міграційного права ЄС у рамках Простору свободи, безпеки і справедливості ЄС.
66. Принципи міграційного права ЄС.
67. Джерела міграційного права ЄС. Особливості дії норм міграційного права ЄС у просторі.
68. Принципи міграційного права ЄС.
69. Співвідношення джерел права ЄС і національного законодавства держав-членів у міграційній сфері.
70. Межі законодавчих повноважень держав-членів.
71. Загальна характеристика інституційно-правового механізму забезпечення міграційного права ЄС.
72. Повноваження інституцій ЄС у міграційній сфері: Європейського Парламенту, Європейської Ради, Ради ЄС, Європейської Комісії, Суду ЄС.
73. Повноваження органів та агенцій ЄС у міграційній сфері: Європейської агенції з притулку; Агенції ЄС з питань правоохоронного співробітництва (EUROPOL); Європейської агенції з питань співробітництва у кримінальному правосудді (EUROJUST); Європейської агенції з фундаментальних прав (FRA); Повноваження Європейської агенції з прикордонної і берегової охорони (FRONTEX).
74. Коло осіб, яким гарантується свобода пересування в межах ЄС.
75. Загальна характеристика Директиви 2004/38/ЄС Європейського Парламенту і Ради від 29 квітня 2004 року про право громадян Союзу і членів їхніх сімей вільно пересуватися і проживати у межах території держав-членів.
76. Право на вільний в'їзд на територію держави-члена або виїзд з неї.
77. Право на вільний рух територією держав-членів.
78. Право на проживання на території приймаючої держави строком до 3-х місяців.

79. Право на проживання на території приймаючої держави строком від 3 місяців до 5 років: умови та порядок реалізації.
80. Право на постійне проживання на території приймаючої держави строком на 5 та більше послідовних років: умови та порядок реалізації.
81. Обмеження міграційних прав, що можуть застосовуватися до громадян ЄС і членів їхніх сімей: підстави, порядок застосування і процесуальні гарантії.
82. Види кордонів у праві ЄС. Шенгенська зона.
83. Правові засади перетину кордонів держав-членів ЄС.
84. Шенгенський кодекс про кордони 2006р.
85. Перетин зовнішніх кордонів держав-членів Шенгенської зони.
86. Умови перетину зовнішніх кордонів Шенгенської зони громадянами третіх країн для короткострокового перебування (90/180).
87. Перетин внутрішніх кордонів держав-членів Шенгенської зони.
88. Тимчасове відновлення прикордонного контролю на внутрішніх кордонах.
89. Перетин кордонів держав-членів ЄС, які не є учасниками Шенгенського міграційного простору.
90. Особливості перетину кордонів держав-членів ЄС залежно від видів кордонів та типу транспорту.
91. Спеціальні правила для окремих категорій осіб.
92. Перетин кордону з тваринами.
93. Зміст та особливості Європейської системи нагляду за кордоном (EUROSUR). Європейська система авторизації подорожей (ETIAS). Система в'їзду/виїзду (Entry/Exit System).
94. Поняття спільної візової політики ЄС.
95. Загальна характеристика Візового кодексу ЄС (Регламент 810/2009). Поняття візи в праві ЄС.
96. Види віз. Єдина віза. Віза з територіально обмеженою дією. Аеропортова транзитна віза.
97. Коло осіб, які мають отримати візу для в'їзду на територію держав-членів ЄС / Шенгенську зону.
98. Особи, що звільняються від вимоги отримання візи.
99. Процедура та умови отримання візи. Відмова у видачі візи.
100. Продовження терміну дії візи. Анулювання та відкликання візи. Співпраця держав-членів із питань візової політики ЄС.
101. Візова інформаційна система (VIS).

Зразок екзаменаційного білету

МАРІУПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Рівень вищої освіти перший (бакалаврський)
Освітня програма «Право»
Спеціальність 293 Міжнародні відносини
Форма навчання денна, заочна
Семестр 1
Вид контролю Екзамен
Навчальна дисципліна Міграційне право

ЕКЗАМЕНАЦІЙНИЙ БІЛЕТ № 1

1. Поняття міграційного права ЄС та основні підходи щодо сутності міграційного права.
2. Предмет та метод міграційного права.
3. Принципи та функції міграційного права.

Затверджено на засіданні кафедри права та публічного адміністрування
Протокол № _____ від « _____ » _____ 2024 року

Завідувач кафедри _____ Вікторія ГРИГОР'ЄВА
Екзаменатор _____ Вячеслав ВОЛІК

Після атестаційний моніторинг проводиться у вигляді ректорської контрольної роботи, що передбачає виконання тестових завдань на навчальному порталі МДУ.

11. Критерії оцінювання

Критерії оцінювання поточного контролю знань здобувачів вищої освіти

Бали за окремий вид навчальної діяльності	Критерії оцінювання
5	Здобувач вищої освіти в повному обсязі володіє навчальним матеріалом, вільно самостійно та аргументовано його викладає під час усних виступів та письмових відповідей, глибоко та всебічно розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, використовуючи при цьому обов'язкову та додаткову літературу. Правильно розв'язав усі завдання.
4	Здобувач вищої освіти достатньо повно володіє навчальним матеріалом, обґрунтовано його викладає під час усних виступів та письмових відповідей, в основному розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, використовуючи при цьому обов'язкову літературу. Але при викладанні деяких питань не вистачає достатньої глибини та аргументації, допускаються при цьому окремі несуттєві неточності та незначні помилки. Правильно розв'язав більшість завдань.
3	Здобувач вищої освіти в цілому володіє навчальним матеріалом викладає його основний зміст під час усних виступів та письмових відповідей, але без глибокого всебічного аналізу, обґрунтування та аргументації, без використання необхідної літератури допускаючи при цьому окремі суттєві неточності та помилки. Правильно розв'язав половину завдань.
2	Здобувач вищої освіти не в повному обсязі володіє навчальним матеріалом. Фрагментарно, поверхово (без аргументації та обґрунтування) викладає його під час усних виступів та письмових відповідей, недостатньо розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, допускаючи при цьому суттєві неточності, правильно розв'язав меншість завдань.
1	Здобувач вищої освіти частково володіє навчальним матеріалом не в змозі викласти зміст більшості питань теми під час усних виступів та письмових відповідей, допускаючи при цьому суттєві помилки. Правильно розв'язав окремі завдання.

**Критерії оцінювання
знань здобувачів вищої освіти на семінарському занятті**

Бали за окремий вид навчальної діяльності	Критерії оцінювання
0	відсутність на занятті з поважної чи неповажної причини; - відмова від відповіді на запитання за змістом теми
1	фрагментарне відтворення незначної частини навчального матеріалу; - відтворення менше половини навчального матеріалу; - відсутність правильної відповіді на додаткові запитання або відмова від відповіді на них.
2	демонстрація знань і розуміння основних положень навчального матеріалу з теми, правильна, але недостатньо обґрунтована відповідь; - відповідь повна, логічна, обґрунтована, однак містить неточності.
3	демонстрація глибоких, міцних знань; - аргументоване використання набутих знань у нестандартних ситуаціях; - самостійний аналіз, оцінка, узагальнення навчального матеріалу; - повна та логічна відповідь на додаткові запитання за змістом теми.

**Критерії оцінювання
підсумкового контролю знань здобувачів вищої освіти**

Бали	Критерії оцінювання навчальних досягнень
45-50	Здобувач вищої освіти в повному обсязі володіє навчальним матеріалом, вільно самостійно та аргументовано його викладає під час усних виступів та письмових відповідей, глибоко та всебічно розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, використовуючи при цьому обов'язкову та додаткову літературу. Правильно вирішив усі завдання підсумкового контролю. Брав участь в олімпіадах, конкурсах, конференціях.
35-44	Здобувач вищої освіти достатньо повно володіє навчальним матеріалом, обґрунтовано його викладає під час усних виступів та письмових відповідей, в основному розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, використовуючи при цьому обов'язкову літературу. Але при висвітленні деяких питань не вистачає достатньої глибини та аргументації, допускаються при цьому окремі несуттєві неточності та незначні помилки. Правильно вирішив більшість завдань підсумкового контролю.
25-34	Здобувач вищої освіти в цілому володіє навчальним матеріалом викладає його основний зміст під час усних виступів та письмових відповідей, але без глибокого всебічного аналізу, обґрунтування та аргументації, без використання необхідної літератури допускаючи при цьому окремі суттєві неточності та помилки. Правильно вирішив половину завдань підсумкового контролю.
15-24	Здобувач вищої освіти не в повному обсязі володіє навчальним матеріалом. Фрагментарно, поверхово (без аргументації та обґрунтування) викладає його під час усних виступів та письмових відповідей, недостатньо розкриває зміст теоретичних питань та практичних завдань, допускаючи при цьому суттєві неточності. Правильно вирішив меншість завдань підсумкового контролю
1-14	Здобувач вищої освіти частково володіє навчальним матеріалом, не в змозі викласти зміст більшості питань теми під час усних виступів

	та письмових відповідей, допускаючи при цьому суттєві помилки. Правильно вирішив окремі завдання підсумкового контролю.
--	--

Шкала оцінювання: національна та ECTS

Сума балів за всі види навчальної діяльності	Оцінка ECTS	Оцінка за національною шкалою	
		для екзамену/заліку, курсового проекту (роботи), практики	для заліку
90 – 100	A	відмінно	зараховано
82-89	B	добре	
74-81	C		
64-73	D	задовільно	
60-63	E		
35-59	FX	незадовільно з можливістю повторного складання	не зараховано з можливістю повторного складання
0-34	F	незадовільно з обов’язковим повторним вивченням дисципліни	не зараховано з обов’язковим повторним вивченням дисципліни

Критерії оцінювання індивідуального науково-дослідного завдання

№ з/п	Критерії оцінювання	Бали
1	належне оформлення, достовірність та актуальність матеріалу	0,25
2	наявність ґрунтовних висновків	0,25
3	наявність списку літературних джерел	0,25
4	ґрамотна і аргументована презентація матеріалу	0,25
Усього		1

12. Розподіл балів, які отримують здобувачі вищої освіти

Денна Форма

Вид роботи	Кількість годин	Обсяг кредитів	Кількість балів
Тема 1. Поняття та джерела міжнародного транспортного права			
лекційні	1	0,03	1
практичні	1	0,03	1
Тема 2. Міжнародні транспортні правовідносини			
лекційні	1	0,03	1
практичні	1	0,03	1
Тема 3. Міжнародні перевезення			
лекційні	1	0,03	1
практичні	1	0,03	1

Тема 4. Міжнародні автомобільні перевезення			
лекційні	1	0,03	1
практичні	1	0,03	1
Тема 5. Міжнародні перевезення залізничним транспортом			
лекційні	1	0,03	1
практичні	1	0,03	1
Тема 6. Міжнародні повітряні перевезення.			
лекційні	1	0,03	1
практичні	1	0,03	1
Тема 7. Міжнародні морські перевезення			
лекційні	0,5	0,02	1
практичні	0,5	0,02	1
Тема 8. Міжнародні перевезення по внутрішнім водним шляхам			
лекційні	0,5	0,02	1
практичні	0,5	0,02	1
Тема 9. Міжнародні перевезення вантажів у змішаних напрямках. Транспортні коридори.			
лекційні	0,5	0,02	1
практичні	0,5	0,02	1
Тема 10. Страхування під час міжнародних перевезень.			
лекційні	0,5	0,02	1
практичні	0,5	0,02	1
ІНДЗ	16	0,53	18
Самостійна робота	58	1,93	64
Підсумок	90	3	100,00

13. Інструменти, обладнання та програмне забезпечення

Ноутбук, мультимедіа-проектор, ОС Windows, пакет Microsoft Office, учбовий портал Moodle, ресурси Google Meet, Zoom.

14. Рекомендовані джерела інформації

Обов'язкова література

- 1) Голобородько Д. В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі / Д. В. Голобородько // Публічне право. – 2015. – № 1. – С. 219– 224.
- 2) Міграційне право України / за ред. С. М. Гусарова. – Харків, 2016. – 296 с.
- 3) Римаренко Ю. І. Міжнародне міграційне право / Ю. І. Римаренко. – К., 2007. – 640 с.
- 4) Супруновський А. Джерела міграційного права України / Андрій Супруновський // Підприємництво, господарство і право. – 2017. – № 12. – С. 201-206.
- 5) Баламуш М.А. Метод міграційно-правового регулювання як елемент міграційного режиму України. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2016. № 5. С. 181-183 URL: http://www.par.in.ua/5_2016/54.pdf

- 6) Голобородько Д.В. Міграційне право України: проблеми становлення як самостійної правової галузі. Публічне право. Київ, 2015. № 1. С. 219–224. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2015_1_32
- 7) Дракохруст Т.В. Державна міграційна політика України: особливості й ознаки. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2018. № 6. С. 221-224 URL: http://www.pap.in.ua/6_2018/64.pdf
- 8) Дракохруст Т.В. Про державну міграційну політику: сучасне розуміння. Право і суспільство. Дніпро, 2019. № 2. С. 126-130 URL: http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2019/2_2019/part_1/23.pdf
- 9) Дракохруст Т.В. Питання інтеграції громадян України з тимчасово окупованих територій в контексті реалізації державної міграційної політики України. Журнал східноєвропейського права. Київ, 2019. № 63. С. 31-36 URL: http://easternlaw.com.ua/wp-content/uploads/2019/05/drakokhrust_63.pdf
- 10) Дудник Р.М. Міграційне право як цілісність. Правова держава. Одеса, 2018. № 30. С. 18–22. URL: <http://pd.onu.edu.ua/article/view/132822/137198>
- 11) Ковальчук А.Ю. Сучасне розуміння міграції та міграційних процесів в Україні. Порівняльно-аналітичне право. Ужгород, 2015. № 1. С. 182-185 URL: http://www.pap.in.ua/1_2015/54.pdf
- 12) Міграційне право України : підручник / [С. М. Гусаров, А. Т. Комзюк, О. Ю. Салманова та ін.] ; за заг. ред. д-ра юрид. наук, чл.-кор. НАПрН України С. М. Гусарова. — Харків : Дім реклами, 2016. — 296 с. URL: <http://univd.edu.ua/science-issue/issue/3267>
- 13) Супруновський А.І. Джерела міграційного права України. Підприємництво, господарство і право. Київ, 2017. № 12. С. 201-206. URL: <http://pgp-journal.kiev.ua/archive/2017/12/44.pdf>
- 14) Тиндик Н.П. Адміністративно-правові аспекти протидії нелегальній міграції в зарубіжних країнах. Демократичне врядування. Львів, 2008. № 1. С. 80-88 URL: http://lvivacademy.com/vidavnistvo_1/visnik/fail/N_Tyndyk.pdf
- 15) Філософсько-правові засади протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми у громадянському суспільстві : Навч. посібник для студентів денної та заочної форм навчання (за кредитно-модульною системою організації навчального процесу. / Бровко Н.І., Даниленко А.С. та інші. — Біла Церква, 2014. 364 с.

Додаткова література

- 1) Буроменський М. В. Міжнародний захист прав людини та права біженців / М. В. Буроменський. — К., 2002. — 160 с.
- 2) Кондратьєв Я.Ю. Основи міграцієзнавства / Кондратьєв Я.Ю., Римаренко Ю.І., Олефір В.І. — К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, 2000. — 414 с.
- 3) Нелегальна міграція та торгівля жінками у міжнародно-правовому контексті / За редакцією Ю.С.Шемшученка. — К.: Ін-т держави та права ім. В.М.Корецького НАН України, Київський ун-т права, Національна академія внутрішніх справ України, 2001. — 1012 с.
- 4) Олефір В.І. Адміністративно-правове регулювання протидії нелегальній міграції та торгівлі людьми / В. І. Олефір. — К.: Друкарня МВС України. 2004. — 308 с. .
- 5) Пирожков С. Зовнішня міграція в Україні: причини, наслідки, стратегії / Пирожков С., Малиновська О., Марченко Н. — К.: Академпрес, 1997. — 128 с.
- 6) Піскун О. Основи міграційного права: порівняльний аналіз / О. Піскун. — К.: ПМ-Леся, 1998.— 360 с.
- 7) Прибиткова І. М. Основи демографії / І. М. Прибиткова. — К.: АртЕк, 1997. — 256 с.
- 8) Тодика Ю. Н. Конституційно-правовий статус іноземців і беженців в Україні / Ю. Н. Тодика. — Х.: Факт, 1999. — 104 с.
- 9) Чехович С. Б. Юридичні аспекти міграційних процесів в Україні / С. Б. Чехович. — К., 2001. — 288 с.
- 10) Баламуш М.А. Міграційний режим в Україні (адміністративно-правовий аспект) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.07 / М. А. Баламуш ; Запорізький національний університет. — Запоріжжя, 2017. — 22 с.

- 11) Римаренко Ю.І. Міжнародне міграційне право : Підручник. Університетський курс // КНУВС. Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. Ін-т законодавства при ВР України. Ун-т сучасних знань. Маріупольський держ. гуманіт. ун-т. - Київ: КНТ, 2010. 608 с.
- 12) Turetska Y. Theoretical and practical aspects of the constitutional and legal status of refugees in Ukraine. Visegrad Journal on Human Rights. Bratislava, 2018. № 5 (volume 2). С. 126-13

Рекомендована нормативно-правова база:

- 1) Кодекс України про адміністративні правопорушення [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>
- 2) Конституція України // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30. – Ст. 141.
- 3) Про біженців та осіб, які потребують додаткового або тимчасового захисту: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 16. – Ст. 146.
- 4) Про громадянство України: закон України від 18 січня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 13. – Ст. 75.
- 5) Про державний кордон України: закон України від 4 листопада 1991 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1992. – № 2. – Ст. 5.
- 6) Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб: закон України // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 1. – Ст. 1.
- 7) Про зовнішню трудову міграцію: закон України від 5 листопада 2015 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2015. – № 49-50. – Ст. 463.
- 8) Про імміграцію: закон України від 7 червня 2001 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2001. – № 41. – Ст. 197.
- 9) Про порядок виїзду з України і в'їзду в Україну громадян України: закон України від 21 січня 1994 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1994. – № 18. – Ст. 101.
- 10) Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: закон України від 22 вересня 2011 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2012. – № 19-20. – Ст. 179.
- 11) Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання: закон України від 11 грудня 2003 р. // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 15. – Ст. 232.
- 12) Про затвердження Положення про Державну міграційну службу України: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/360-2014-%D0%BF>

Інтернет-ресурси:

1. <http://ials.sas.ac.uk/library/eservice/elibrary.htm> – Бібліотека Інституту Поглиблених Правничих Студій. Велика Британія;
2. <http://www.library.univ.kiev.ua> – Наукова бібліотека ім. М. Максимовича Київського національного університету ім. Тараса Шевченка;
3. <http://www.library.ukma.edu.ua> – Наукова бібліотека Національного університету «Києво-Могилянська академія»;
4. <http://www.naiu.kiev.ua> – Національна академія внутрішніх справ;
5. http://www.dnb.de/DE/Home/home_node.html – Національна бібліотека Німеччини;
6. <http://www.nbuv.gov.ua> – Національна бібліотека України ім. В.І. Вернадського;
7. <http://www.nplu.org> – Національна бібліотека України імені Ярослава Мудрого;
8. <http://www.niss.gov.ua> – Національний інститут стратегічних досліджень;
9. <http://pravo.org.ua> – Центр політико-правових реформ;
10. <http://library.law.yale.edu> – Юридична бібліотека Школи права Єльського університету;
11. <http://www.president.gov.ua/> – Офіційний сайт Президента України;
12. <http://www.rada.gov.ua/> – Офіційний портал Верховної Ради України;
13. <http://www.kmu.gov.ua/> – Офіційний портал Кабінету Міністрів України;
14. <http://reyestr.court.gov.ua> – Офіційний сайт єдиного державного реєстру судових рішень України;

15. <http://www.rada.kiev.ua/laws/pravo/all/sites.htm> – перелік серверів державних органів на сайті Верховної Ради України;
16. <http://www.scourt.gov.ua/> – Офіційний сайт Верховного Суду України;
17. <http://www.minjust.gov.ua/> – Офіційний сайт Міністерства юстиції України;
18. <http://www.constcourt.gov.ua/> – Офіційний сайт Конституційного Суду України;
19. <http://www.ombudsman.gov.ua/> – Уповноважений Верховної Ради України з прав людини
20. <http://www.ccu.gov.ua/> – Конституційний Суд України;
21. <http://www.scourt.gov.ua/> – Верховний Суд України;
22. <http://www.echr.coe.int/> – Європейський суд з прав людини;
23. <http://www.reyestr.court.gov.ua/> – Єдиний державний реєстр судових рішень;
24. <http://helsinki.org.ua/> – Українська Гельсінська спілка з прав людини.
25. <https://prometheus.org.ua/> - Prometheus – Найкращі онлайн-курси України та світу
26. <https://www.ed-era.com/> - EdEra – студія онлайн-освіти
27. <https://www.EduHub.in.ua> – Освітній Хаб
28. <https://uba.ua/ukr/course/> - Освітня платформа Асоціації правників України
<https://www.bca.education/courses/> - Академія консалтингового бізнесу

15. Політика навчальної дисципліни

Політика навчальної дисципліни

1. Академічна доброчесність здобувачів є важливою умовою для опанування результатів навчання за навчальною дисципліною і отримання задовільної оцінки з поточного та підсумкового контролю.

Дотримання академічної доброчесності здобувачами освіти передбачає:

- Самостійне виконання навчальних завдань, завдань поточного та підсумкового контролю результатів навчання;
- Посилання на джерела інформації у разі використання ідей, розробок, тверджень, відомостей;
- Дотримання норм законодавства про авторське право і суміжні права;
- Надання достовірної інформації про результати власної (наукової, творчої) діяльності, використанні методики досліджень і джерела інформації.

МДУ виступає за дотримання принципів академічної доброчесності, тому обов'язково використовується сервіс з перевірки робіт здобувачів вищої освіти на плагіат – Unicheck, а також доступний безкоштовний сервіс, який здійснює перевірку на плагіат письмових робіт – EduBirdie <https://edubirdie.com/perevirka-na-plagiat>.

Порушенням академічної доброчесності, згідно із Законом України «Про освіту» (ст. 42 п. 4) вважається:

- **академічний плагіат** – оприлюднення (частково або повністю) наукових (творчих) результатів, отриманих іншими особами, як результатів власного дослідження (творчості) та / або відтворення опублікованих текстів (оприлюднених творів мистецтва) інших авторів без зазначення авторства;
- **самоплагіат** – оприлюднення (частково або повністю) власних раніше опублікованих наукових результатів як нових наукових результатів;
- **фабрикація** – вигадкування даних чи фактів, що використовуються в освітньому процесі або наукових дослідженнях;
- **фальсифікація** – свідомо зміна чи модифікація вже наявних даних, що стосуються освітнього процесу чи наукових досліджень;
- **спісування** – виконання письмових робіт із залученням зовнішніх джерел інформації, крім дозволених для використання, зокрема під час оцінювання результатів навчання;
- **обман** – надання завідомо неправдивої інформації щодо власної освітньої (наукової, творчої) діяльності чи організації освітнього процесу; формами обману є, зокрема, академічний плагіат, самоплагіат, фабрикація, фальсифікація та спісування;

- **хабарництво** – надання (отримання) учасником освітнього процесу чи пропозиція щодо надання (отримання) коштів, майна, послуг, пільг чи будь-яких інших благ матеріального або нематеріального характеру з метою отримання неправомірної переваги в освітньому процесі;

- **необ'єктивне оцінювання** – свідоме завищення або заниження оцінки результатів навчання здобувачів освіти.

Наведений перелік не є остаточно вичерпним і не охоплює всіх діянь, що можуть містити ознаки порушення академічної доброчесності.

За порушення академічної доброчесності здобувачі вищої освіти можуть бути притягнені до наступної академічної відповідальності:

- повторне проходження оцінювання (поточний, підсумковий контроль, залік, іспит тощо);
- проведення додаткової перевірки всіх робіт авторства порушника;
- позбавлення наданих МДУ пільг з оплати навчання;
- оголошення догани із занесенням до особової справи порушника;
- відрахування з МДУ;
- інші, відповідно до вимог чинного законодавства та нормативних локальних актів МДУ.



Більш детально тут

Анкетування з академічної доброчесності:
<https://docs.google.com/forms/d/1VHzYkdFEGivtVl-dsENos1SCDRHfUpGia1YklgQK8j0/edit>

2. Здобувач має право на оскарження процедури проведення та результатів контрольних заходів згідно Положення про організацію контролю та оцінювання успішності навчання здобувачів вищої освіти в МДУ.

3. Участь в анкетуванні. Наприкінці навчального семестру здобувачам буде запропоновано заповнити анонімну анкету щодо якості викладання вивчених навчальних дисциплін.

Заповнення анкети є важливою для вдосконалення освітнього процесу та системи внутрішнього забезпечення якості освіти МДУ та дозволить оцінити дієвість застосованих методів викладання та врахувати вашу думку стосовно покращення змісту навчальних дисциплін.

4. Неформальна освіта. Це освіта, яка здобувається, як правило, за освітніми програмами та не передбачає присудження визнаних державою освітніх кваліфікацій за рівнями освіти, але може завершуватися присвоєнням професійних та/або присудженням часткових освітніх кваліфікацій. Здобувач вищої освіти, який виявив бажання щодо визнання результатів, отриманих у неформальній освіті, звертається із відповідною заявою про визнання результатів, отриманих у неформальній освіті, в цілому для навчальної дисципліни /змістового модулю /практичних завдань з навчальної дисципліни/ завдань з практики тощо для здобувачів вищої освіти, до деканату факультету, на якому викладається навчальна дисципліна. Процедура зарахування здійснюється згідно Порядку визнання результатів навчання, отриманих у неформальній освіті МДУ.

Ресурси:

<https://prometheus.org.ua/> - Prometheus – Найкращі онлайн-курси України та світу

<https://www.ed-era.com/> - EdEra – студія онлайн-освіти

<https://www.prostir.ua/> - Громадський простір



ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО НАВЧАЛЬНУ ДИСЦИПЛІНУ

Назва навчальної дисципліни	Міграційне право
Освітня програма	Міжнародне право
Рівень вищої освіти	Бакалавр
Кафедра, яка здійснює викладання	Кафедра права
Викладач ПБ, посада	Волік Вячеслав Вікторович – доктор юридичних наук, професор, професор кафедри права МДУ
Електронна адреса викладача	v.volik@mu.edu.ua
Консультації (дата, час, можливості онлайн консультування)	Онлайн консультування Viber, Telegram, WhatsApp
Посилання на сторінку навчальної дисципліни на Навчальному порталі МДУ	http://moodle.mdu.in.ua/
Компетентності та програмні результати навчання	ЗК1,ЗК2,ЗК3,ЗК5,ЗК9 СК9,СК11,СК13,СК14 РН7,РН14,РН16,РН20,РН21

Семестр(и) вивчення	Обсяг (години/ кредити)	Кількість аудиторних годин		Кількість, види індивідуальних завдань	Форма контролю
		лекції	семінар.		
I-й	90/3	8	8	Реферат (есе, доповідь для обговорення), тест, кейсові завдання, портфоліо	Екзамен

Завідувач кафедри _____

Вікторія ГРИГОР'ЄВА

Гарант ОП _____

Вікторія ГРИГОР'ЄВА